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SOLUCIONS 
 
Qüestionari 3.1 
 

1. V  
2. F 
3. F 

4. F 
5. V 
6. V 

7. F 
8. F 
9. V 

10. F 
11. V 
12. V 

13. F 
14. V 

 
Qüestionari 3.2 
 
1. 
 
1. a) 
2. d) 
3. b) 
4. c) 
 
2.  
 
1. e) 
2. d) 
3. b) 
4. c) 
5. a) 
 
3. 
 
a) Una salutació cordial, 
b) Atentament, 
c) Ben cordialment, 
d) Us salud amb respecte. 
e) Aprofit l’avinentesa per saludar-vos atentament. 
 
4.  
 
a) Calvià, 7 de gener de 2020  
b) Es Mercadal, 8 de juny de 2020 
c) Felanitx, 15 de desembre de 2020 
d) Palma, 13 de juny de 2020 
e) Ciutadella de Menorca, 2 d’octubre de 2020 
f) Maó, 11 de maig de 2020 
g) Llucmajor, 10 d’agost de 2020 
h) Vilafranca de Bonany, 23 de setembre de 2020 
 
Qüestionari 3.3 
 

1. a) 
2. c) 
3. a) 
4. a) 

5. b) 
6. a) 
7. a) 
8. b) 

 
Qüestionari 3.4 
 
1. 
 

ordre 1 2 3 4 5 6 

fragment A C D E G B S’ha d’eliminar el fragment: F 
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2.  
 
1. c) 
2. b) 
3. a) 
 
3. 
 
1. c) 
2. b) 
3. b) 
 
Tasca 3.1 
 
Proposta de redacció 
 

 
Sra. Francesca Aloy Roca 
Presidenta de la Federació Balear de Bàsquet 
C/ d’Alfons el Magnànim, 44, 4t B 

 
 
 
Senyora, 
 
La Direcció General d’Esports organitza la Setmana de la No-violència a l’Esport Balear, que tindrà 
lloc els dies 24, 25 i 26 de febrer de 2020 al recinte firal de Fires i Congressos de Palma. La 
Setmana s’adreça als escolars de les Illes Balears i a les seves famílies. 
 
Com que volem que aquest esdeveniment compti amb la presència dels joves, els entrenadors i 
les famílies, vertaders destinataris de la Setmana, disposareu d’un nombre de visites gratuïtes 
que podreu gestionar amb el Departament de l’Esport Escolar d’aquesta Direcció General. 
 
Esper que aquest esdeveniment sigui del vostre interès i estic a la vostra disposició per ampliar 
informació sobre aquest acte. També podeu consultar el web de la Setmana: 
http://setmananoviolencia.caib.es. 
 
Atentament, 
 
 
 
 
Pere Moragues Pujol 
Director general d’Esports 
 
Palma, 7 de gener de 2020 
 

 
Tasca 3.2 
 
Exercici de resposta oberta. 
 
Tasca 3.3 
 
Exercici de resposta oberta 
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Tasca 3.4 
 
a) En l’àmbit de la Unió Europea, el Reglament (CE) 1493/1999 del Consell, de 17 de maig, estableix 

l’organització comuna del mercat vitivinícola i regula, en el títol VI, els vins de qualitat produïts 
en regions determinades. 
En l’àmbit de la Unió Europea, el títol VI del Reglament (CE) 1493/1999 del Consell, de 17 de 
maig, estableix l’organització comuna del mercat vitivinícola i regula els vins de qualitat produïts 
en regions determinades. 

b) L’objectiu principal del Consell Regulador és aplicar els preceptes d’aquest Reglament i del 
Manual de qualitat i vetlar perquè es compleixi. 

c) Finalment, l’Hospital Universitat Son Espases va obrir les portes dia 14 de desembre. 
d) El Servei de Qualitat és la unitat responsable d’engegar el Pla de Qualitat a la Conselleria i de 

difondre’l. 
e) Com que tots els membres hi han estat d’acord, la Comissió ha aprovat la proposta de la 

presidenta. 
f) El mateix director general ha respost les crítiques del Consell Insular de Formentera al Pla Anual 

d’Aigües Marines. 
El director general ha respost les crítiques del Consell Insular de Formentera al Pla Anual 
d’Aigües Marines. 

g) És necessari crear un òrgan que controli l’elaboració de l’oli d’oliva de producció ecològica i 
fixar-ne les competències. 

h) La Junta Consultiva de Contractació Administrativa té la seu al carrer de Sant Pere, 7, de Palma. 
i) Actualment, el Pla de Mobilitat per Carretera ha quedat desfasat. Per tant, és convenient 

reformular-ne els objectius i les actuacions. 
j) La resolució de concessió o denegació tindrà efectes des que es notifiqui a les entitats o 

persones interessades. 
k) En la disposició transitòria segona, el Decret estableix un termini màxim d’un any per aprovar el 

primer pla de la indústria de les Illes Balears. 
 
Qüestionari 3.5 
 

1. a) 
2. c) 
3. a) 
4. b) 
5. c) 

6. a) 
7. c) 
8. b) 
9. c) 
10. a) 

 
Qüestionari 3.6 
 
1. 
 

a) la capçalera 
b) salutació 
c) l’assumpte 

d) la carta 
e) El logotip 
 

 
2. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
i) f) d) e) j) a) h) c) g) b) 

 
3. 
 
a) la relació 
b) ocupa, té 
c) consta, ha 
d) annexar 
e) compulsada 
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f) vistiplau 
g) d’emplenar 
h) pluriennal 
i) d’acarar 
j) d’autenticar 
 
 


